

Najlepsze prace

Redakcja „Południe” ogłosiła konkurs „Na czym polega współczesny patriotyzm?”. Uczestniczyli w nim uczniowie gimnazjów i liceów Mokotowa, Ursynowa i Wilanowa. Patronat sprawowali burmistrzowie tych dzielnic. Nagrody zostały uroczysto wręczone przed wakacjami. Poniżej publikujemy fragmenty prac trzech spośród laureatów. Pełne teksty tych prac zamieszczamy na stronie www.poludnie.com.pl

Teksty te zostaną umieszczone na oficjalnych stronach www.dzielnic.mokotow.pl, www.dzielnic.ursynow.pl, www.dzielnic.wilanow.pl.

Jury wyraziło uznanie dla nauczycieli uczestników konkursu, w tym szczególnie dla Ludwika Najmanowskiej (G93) i Marioli Frankowskiej (G 4).

Aleksandra Sławińska,
Gimnazjum nr 93
im. Księżnej Izabeli
Czartoryskiej,

ul. Szolc-Rogozińskiego 2

Na pytanie o patriotyzm, od młodych ludzi słyszymy najczęściej odpowiedź, w której patriotyzm kojarzy się im z wojnami, z bohaterскими czynami ludzi, którzy zginęli za Ojczyznę. Większość z nich uważa, że w razie potrzeby byłaby gotowa do takiego poświęcenia, lecz nie zdaje sobie sprawy z obowiązków wobec narodu w czasie pokoju.

Jednak miłość do Ojczyzny powinna objawiać się również w życiu codziennym. Każdy obywatel państwa powinien czynem i słowem wyrażać szacunek do kraju ojczystego, dbać o jego honor, sławić go na świecie oraz znać jego historię.

A w jaki sposób młodzież może wyrażać swój patrio-

tyzm? Przykładając się do nauki.

Dominika Raczyńska,
kl. 3b Gimnazjum nr 4,
ul. Różana 22/24

W dzisiejszych czasach patriotyzm jest równie ważny jak kiedyś. Chociaż trzeba przyznać, że w XXI wieku odszedł na dalszy plan. Dla wielu ludzi postawa patriotyczna nie jest już tak istotna

jak dawniej. Teraz jest wiele innych ważnych wartości wyznawanych przez ludzi. Jednak mimo iż to nie czasy wojny, człowiek powinien być dumny z tego, kim jest i skąd pochodzi. Tym bardziej w dobie globalizacji. Nie należy zapominać o języku, tradycjach, kulturze ani świętach narodowych. Ludzie zazwyczaj zapominają, dlaczego świętujemy w tym, a nie in-

nym dniu. Dla nich jest to po prostu kolejny wolny dzień od pracy i szkoły. Zapominają, że blisko dziewięćdziesiąt lat temu ich przodkowie walczyli o to, by Polska znów pojawiła się na mapach świata. Uważam, że jeżeli człowiek jest świadomy historii państwa, szczerze obchodzi święta narodowe i zna tradycję swojego kraju, można go nazwać patriotą. Jednak chodzi o to, by ludzie podchodzili do tego z rozsądkiem i umiarem, a nie z postawą nacjonalistyczną. Wywyższanie swoje-

go narodu ponad inne i uważanie, że reszta świata jest gorsza - to nie patriotyzm.

Karolina Król,
kl.2b Gimnazjum przy SLO 4,
ul. Hawajska 14 a

Warto się też zastanowić, co oznaczają słowa: „być Polakiem”. Najczęściej naszą polskość podkreślamy wtedy, gdy nasz rodak zdobędzie złoty medal na prestiżowych zawodach sportowych, czasami podczas pogrzebów osób cenionych i szanowanych. Szczególnie w takich chwila-

ch zastanawiamy się nad tym, czym różnimy się od innych narodów. Na co dzień jednak nikt nie pamięta o wartościach nadrzędnych, społeczeństwo konsumenckie skupia się na dobrach doczesnych, a nie na szeroko rozumianej polityce. Świadczą o tym ostatnie wybory i zatrażając niską frekwencją. A czy bycie Polakiem nie oznacza też bycia obywatelem? To naród jest strażnikiem demokracji oraz jej gwarantem i tylko dzięki niemu państwo może być naprawdę wolne.